264 membris : regis P || 266 uales : potes Y || 267 non : nec YP || 270
 a. fine at. Y || 273-274 quendam — senties YP : om. T || 274 autem om. B ||
 275 manum porrexeris B || tangere : Si autem regnaueris a fine usque ad
 finem regni tui sapienter et fortiter, expugnans fortius armatum leuius
 et orationibus et ceteris dignis fructibus paenitentiae, tunc ad men-
 sam Aser securus accedere poteris et senties delicias regum et gustabis,
 dicens cum propheta : Quam magna multitudo dulcedinis tuae, Domine,
 et quam dulcia fructibus meis eloquia tua, Domine, super mel ori meo B

tyran règne abusivement sur tes membres qui obéissent
 à son gré, non au tien. Tu veux, sans le pouvoir, en
 réprimer les mouvements. Que faire? Mène le combat
 contre cet homme « fort et armé », « ne laisse pas tes
 membres devenir des armes d'injustice au service du
 péché », combats à grand renfort de jeûnes, de prières
 et de veilles, et ne permets pas à sa tyrannie de s'étendre
 davantage.

Si tu fais cela, si tu règnes de la sorte, si « la sagesse
 exerce son influence d'une frontière à l'autre » de ton
 royaume, alors, lorsque tu t'assieras à la table d'Aser,
 dont le pain nourrissant procure aux rois un aliment
 savoureux, alors tu sentiras la douceur ineffable de la
 nourriture spirituelle, alors tu goûteras et tu savoureras
 les délices des rois. Mais si le péché règne dans ton corps
 mortel, et si tu as l'impudence de porter la main sur le
 pain d'Aser, il te dira : « Arrière ! Ne me touche pas * I »

264 membris : regis P || 266 uales : potes Y || 267 non : nec YP || 270
 a. fine at. Y || 273-274 quendam — senties YP : om. T || 274 autem om. B ||
 275 manum porrexeris B || tangere : Si autem regnaueris a fine usque ad
 finem regni tui sapienter et fortiter, expugnans fortius armatum leuius
 et orationibus et ceteris dignis fructibus paenitentiae, tunc ad men-
 sam Aser securus accedere poteris et senties delicias regum et gustabis,
 dicens cum propheta : Quam magna multitudo dulcedinis tuae, Domine,
 et quam dulcia fructibus meis eloquia tua, Domine, super mel ori meo B

264 membris : regis P || 266 uales : potes Y || 267 non : nec YP || 270
 a. fine at. Y || 273-274 quendam — senties YP : om. T || 274 autem om. B ||
 275 manum porrexeris B || tangere : Si autem regnaueris a fine usque ad
 finem regni tui sapienter et fortiter, expugnans fortius armatum leuius
 et orationibus et ceteris dignis fructibus paenitentiae, tunc ad men-
 sam Aser securus accedere poteris et senties delicias regum et gustabis,
 dicens cum propheta : Quam magna multitudo dulcedinis tuae, Domine,
 et quam dulcia fructibus meis eloquia tua, Domine, super mel ori meo B